
Besluit tot het instellen van een gemeentelijk stembureau en het houden van 

een centrale stemopneming – TK23 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster Dienstverlening van 7 augustus 2023; met 

kenmerk M2308-573; 

  

overwegende dat, 

- het college op grond van artikel N 1, eerste lid, van de Kieswet kan besluiten dat een centrale 

stemopneming wordt gehouden; 

- het college op grond van artikel Na 2, eerste lid, van de Kieswet voor deze centrale stemopneming 

datum, aanvangstijd en plaats dient aan te wijzen; 

Besluit: 

Artikel 1 Gemeentelijk stembureau 
Er is een gemeentelijk stembureau voor de verkiezing van de leden van de Tweede Kamer van 22 no- 

vember 2023. 

Artikel 2 Centrale stemopneming 
1. De vaststelling van het aantal stemmen dat op iedere kandidaat van een lijst is uitgebracht, ge- 

schiedt door het gemeentelijk stembureau. 

2. De centrale stemopneming vindt plaats in Rotterdam Ahoy, Ahoyweg 10 te Rotterdam. 

3. De werkzaamheden van het gemeentelijk stembureau vinden plaats op donderdag 23 november 

2023. 

4. De zitting van het gemeentelijk stembureau vangt aan om 06:30 uur, met dien verstande dat de 

werkzaamheden in het kader van de telling op kandidaatsniveau aanvangen om 08:00 uur. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin het 

wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 5 september 2023. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 390879 

GEMEENTEBLAD 12 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 390879 12 september 2023 1 

mailto:bir@rotterdam.nl

